АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                          г. №

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления Администрацией Михайловского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 11.01.2019 №4

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района постановляет:
1.Внести в административный регламент предоставления Администрацией Михайловского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 11.01.2019г. № 4 ( в редакции постановления от 27.07.2016 № 43) следующие изменения:
1.В в абзаце первом части 2.4 Раздела 2 Регламента слова "7 рабочих дней" заменить словами "пяти рабочих дней";
2. В части 2.7:
2.1. Подпункт 4 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«4) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54  Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49  Градостроительного Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54  Градостроительного Кодекса;».
2.2. Дополнить часть пунктом 2.7.3. следующего содержания:
«2.7.3. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 2-8  пункта 2.6.2, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района в сети Интернет (http://mihajlovskij46.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования) в установленном порядке.

Глава Михайловского сельсовета                                                       В.И.Яношев
Рыльского района